M UR. AOOCSABO. REG STRO UFFI CI ALE(U) . 0011633. 04- 09- 2015

uy 8

pa ' .
v ///um’/ﬂm dell nZ’//\w/:mmw,
0 , . . 7D .
<l dol! Vncversets e dolle Ricorce

7 %{m %0/&%2(0 % (yo'(ma/f’ /ewr / !Cf(r;?w'/&d—%amqgﬂa

Ufficio V — Ambito territoriale di Bologna

Bologna, 4 settembre 2015

IL DIRIGENTE
VISTO il D.M. n. 235 del 01.04.2014, concernente I'aggiornamento delle graduatorie
ad esaurimento del personale docente ed educativo, valevoli per il triennio
2014/2017;
VISTA la nota prot. n. 5766 del 28.05.2015 dell’Ufficio Scolastico Regionale per
I’Emilia Romagna di trasmissione della nota del M.I.LU.R. — Ufficio VII

Contenzioso — prot. n. 15457 del 20.05.2015 che ha diramato le istruzioni in
merito all'inserimento nelle graduatorie ad esaurimento dei docenti in
possesso del diploma magistrale conseguito entro I'anno scolastico
2001/2002;

VISTO il proprio decreto prot. n. 9213 del 15/07/2015, di inserimento “con riserva”
nelle graduatorie ad esaurimento per la scuola dell’infanzia e per la scuola
primaria della provincia di Bologna per il triennio 2014/2017, dei docenti in
possesso del diploma magistrale conseguito entro I'anno scolastico
2001/2002, in considerazione dell’'ordinanza del Consiglio di Stato n. 1089
dell’11.03.2015, resa nel procedimento iscritto al R.G. n. 503/2015 che ha
accolto listanza cautelare di riconoscimento del diritto dei ricorrenti ad
essere inclusi nella Ill fascia delle predette graduatorie;

VISTA I'ordinanza del Consiglio di Stato n. 3909 del 31.08.2015, con la quale ¢ stata
parzialmente accolta l'ulteriore domanda di ottemperanza alla suindicata
ordinanza cautelare del Consiglio di Stato n. 1089/2015, esclusi gli effetti per
il piano straordinario di assunzioni per I’anno scolastico 2015/2016;

CONSIDERATO che con la suddetta ordinanza cautelare n. 3909/2015 il Consiglio di Stato ha
statuito che linclusione con riserva non puo produrre un effetto di
“depotenziamento” sino ad impedire la stipula di contratti a tempo
determinato;

DISPONE

che, per quanto riportato in premessa, da intendersi parte integrante del presente dispositivo, gli
aspiranti docenti destinatari dell’ordinanza cautelare del Consiglio di Stato n. 3909/2015 di cui
all’elenco allegato, pur conservando I'inclusione con riserva nelle graduatorie ad esaurimento per la
scuola dell'infanzia e per la scuola primaria della provincia di Bologna per il triennio 2014/2017,
hanno titolo, in relazione alla posizione loro attribuita, alla stipula di contratti a tempo determinato
per l'anno scolastico 2015/2016, sotto la condizione che, in caso di esito favorevole
all’Amministrazione del contenzioso tuttora pendente, detti contratti saranno risolti ai sensi dell’art.
1353 e ss. c.c..

Avverso il presente atto @ ammesso ricorso nei tempi e nei modi previsti dalle disposizioni normative
vigenti.

U.O. SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA — RECLUTAMENTO, MOBILITA’ E ORGANICI DOCENTI
Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 051 3785 243 - 223
Referenti del procedimento: Marzio Scuderi, Diva Bortolotto 051 3785 233 - 221 e-mail: primaria@istruzioneer.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA — Tel.: 051/37851
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/




AMendstero doll '-_Z/)’t//ﬁl-.ﬂﬁﬁ,
0 ¢ 2 - 0 -
<l dotl Vneversitss e della Ricerca

JZZ//{)&‘M) Soolastico %@y&l&m/e /eew / !(gkw'/&d—%ama%ma

Ufficio V — Ambito territoriale di Bologna

IL DIRIG

ENTE

f.to Dr. Giovanni Schiavone
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e

per gli effetti dell’art. 3

Al DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA Loro sedi
All'Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna  Sede
ALLE OO.SS. Loro sedi
All'Albo Sede

, ¢. 2 D.Lgs n.39/93

U.O. SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA — RECLUTAMENTO, MOBILITA’ E ORGANICI DOCENTI
Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 051 3785 243 - 223
Referenti del procedimento: Marzio Scuderi, Diva Bortolotto 051 3785 233 - 221

e-mail: primaria@istruzioneer.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA — Tel.: 051/37851

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/




